

WDRAŻAMY PISTOLETY VIS100 DO SIŁ ZBROJNYCH

Rozpoczął się proces wdrażania polskich pistoletów VIS100 na wyposażenie sił zbrojnych. Od 10 września br. trwa pierwszy cykl szkoleń personelu Wojsk Obrony Terytorialnej oraz wojsk operacyjnych. Szkoleniem, które prowadzą eksperci Fabryki Broni „Łucznik”, w pierwszym etapie zostanie objętych ponad 120 żołnierzy i pracowników wojska, którzy wkrótce będą odpowiadać za wprowadzenie pistoletów do wojska.

Mając na uwadze właściwą realizację procesu wdrożenia 9 mm pistoletów samopowtarzalnych VIS100 na wyposażenie sił zbrojnych Dowództwo Wojsk Obrony Terytorialnej wspólnie z Fabryką Broni „Łucznik” zorganizowało szkolenie personelu, odpowiedzialnego za eksploatację i użytkowanie pistoletu.

Pierwsze szkolenia z budowy i eksploatacji 9 mm pistoletów samopowtarzalnych VIS100 rozpoczęły się w dniu 10 września br. Szkolenie odbywają się w cyklach jednodniowych, a w sumie, do 8 października br., weźmie w nich udział ponad 120 żołnierzy i pracowników wojska z Wojsk Obrony Terytorialnej, 18 Dywizji Zmechanizowanej oraz Inspektoratu Wsparcia SZ.

Umowa na dostawy dla sił zbrojnych 20 tysięcy pistoletów VIS100 została podpisana w dniu 4 grudnia 2018 r. Były to pierwsze od kilkunastu lat zakupy tego typu uzbrojenia zrealizowane przez Siły Zbrojne u polskiego producenta. Dostawy pierwszych pistoletów do jednostek planowane są przed końcem 2019 roku, a ostatnie partie trafią na wyposażenie sił zbrojnych w 2022 roku.

Zakup pistoletów był możliwy dzięki pozytywnej decyzji ministra obrony narodowej, który nakazał wyłonienie nowego modelu pistoletu spełniającego potrzeby żołnierzy Wojska Polskiego. Dzięki tej decyzji możliwe będzie również stopniowe ujednolicanie uzbrojenia indywidualnego z jednoczesnym wycofywaniem z eksploatacji przestarzałych pistoletów wojskowych kalibru 9 mm Makarow.

W Wojskach Obrony Terytorialnej szkoleniem ogniowym z wykorzystaniem nowego pistoletu zostaną objęte całe stany osobowe, jednak trafi on na wyposażenie kadry dowódczej oraz żołnierzy pełniących służbę na wybranych stanowiskach.

Pistolet VIS 100 to nowa konstrukcja wyprodukowana w Fabryce Broni Łucznik w Radomiu. Nazwa nawiązuje do pistoletu wz. 35 Vis, produkowanego przez Fabrykę Broni w latach 1936-1939. Liczba 100 jest odniesieniem do wprowadzenia broni w 100. rocznicę odzyskania niepodległości. Pistolet jest wynikiem rozwijanej od 2013 roku konstrukcji PR-RAGUN i stanowi element indywidualnego systemu walki Tytan.

Zgodnie z decyzją 87/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 17 lipca 2018 roku zmieniającą decyzję w sprawie określenia funkcji gestorów i centralnych organów logistycznych sprzętu wojskowego w resorcie obrony narodowej gestorem pistoletów samopowtarzalnych jest Dowództwo Wojsk Obrony Terytorialnej.

ppłk Marek Pietrzak
Rzecznik WOT

